COMUNICADO ELETRÔNICO Nº 01/2022/COMAG/CGAME/DIRAE/FNDE

Assunto: Sala de Recursos Multifuncionais

Senhor(a) Diretor(a)

            Informamos que sua escola foi selecionada pela Secretaria de Educação do seu
Município/Estado a participar do Programa Sala de Recursos Multifuncionais. Até o momento
o Ministério da Educação não recebeu o plano de atendimento da sua escola. Solicitamos que
acesse o sistema pddeinterativo, preencha o plano e envie ao MEC até o dia 31/01/2022.
Salientamos que o envio do plano é condição obrigatória para o recebimento do recurso.

Para maiores informações, seguem os contatos:
(61) 2022-9183 ou 2022-7662 e por meio do endereço eletrônico cgmt@mec.gov.br .

Atenciosamente,

Coordenação-Geral de Apoio à
Manutenção Escolar – CGAME

Diretoria de Ações Educacionais – DIRAE

Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE

Coordenação-Geral de Currículo, Metodologia,
Material Didático e Tecnologia Assistiva – CGMT

Diretoria de Educação Especial – DEE

Secretaria de Modalidades Especializadas de
Educação – SEMESP

mailto:cgmt@mec.gov.br